PAGE

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование
 «Межениновское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Межениновского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                    № 7  с. Межениновка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «28» февраля  2013
№  35
с. Межениновка

	О  порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров на территории Межениновского сельского поселения

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования организации тушения пожаров в границах Межениновского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень  сил и средств на тушение пожаров в Межениновском  сельском поселении согласно приложению 1.

2. Утвердить  Перечень должностных лиц Администрации Межениновского сельского поселения, предприятий, организаций, которые информируются о возникновении пожара и ходе его тушения согласно приложению 2.

3. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для помещений и строений, принадлежащих гражданам и юридическим лицам согласно приложению 3.

4. Признать утратившим силу постановление Главы поселения (Главы Администрации) от 11.03.2008  № 25 «О  порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров на территории Межениновского сельского поселения».
5.  Управляющему делами Чумериной О.А. опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.spm.tomskinvest.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                                       А.Н. Званитайс

                               Приложение  1к постановлению Администрации Межениновского сельского поселения

                                                                                                                                                                      от «28» февраля  2013 года № 35

ПЕРЕЧЕНЬ  сил и средств на тушение пожаров в Межениновском сельском поселении

	№

п/п
	Наименования

населенных пунктов
	Подразделения пожарной охраны, иные службы и другие виды пожарной охраны, привлекаемые к тушению пожаров
	Способ вывоза (телефон и  др.)
	Расстояние до населённого пункта, км
	Техника, привлекаемая для тушения по номеру (рангу) пожара

	Дополнительные силы

	№ 1
	№ 2

	1.
	с. Межениновка

(1 136 человек)
	ПЧ-46  п. Богашево
	93 14 40
	20
	АЦ-40(131)

	АЦ-40(131)

	2.

	ПЧ- 1 г. Томск
	01
	47
	АЦ 40 (Урал)

	3.

	ПЧ – 2 г. Томск
	01
	47

	АЦ 40 (Урал)

	4.

	СЧ-16 п. Аникино
	01
	47

	АЦ 40 (Урал)

АЦ-40 (Краз)

	5.

	Отдельный пожарный пост
	8 901 617 68 42

	Амур

	6.
	п. Басандайка

(1 121 человек)
	ПЧ- 46 п. Богашево
	93 14 40
	36
	АЦ-40(131)

	АЦ-40(131)

	7.

	ПЧ- 1 г. Томск
	01
	51
	АЦ 40 (Урал)

	8.

	ПЧ – 2 г. Томск
	01
	51

	АЦ 40 (Урал)

	9.

	СЧ-16 п. Аникино
	01
	52

	АЦ 40 (Урал)

АЦ-40 (Краз)

	10.

	Отдельный пожарный пост
	8 901 617 68 42
	15
	Амур

	11.
	п. Смена

(42человек)
	ПЧ-46 п. Богашево
	93 14 40
	25
	АЦ-40(131)

	АЦ-40(131)

	12.

	ПЧ- 1 г. Томск
	01
	42
	АЦ 40 (Урал)

	ПЧ – 2 г. Томск
	01
	42

	АЦ 40 (Урал)

	13.

	Отдельный пожарный пост
	8 901 617 68 42
	3
	Амур

	14.
	п. Заречный

(4 человека)
	ПЧ-46 п. Богашево
	93 14 40
	26
	АЦ-40(131)

	АЦ-40(131)

	15.

	ПЧ – 2 г. Томск
	01
	44

	АЦ 40 (Урал)

	16.

	СЧ-16 п. Аникино
	01
	44

	АЦ 40 (Урал)

АЦ-40 (Краз)

	17.

	Отдельный пожарный пост
	8 901 617 68 42
	10
	Амур

	18.
	Ж.д. 41 км.

(1 человек)
	ПЧ-46 п. Богашево
	93 14 40
	32

	19.

	СЧ-16 п. Аникино
	01
	50

	АЦ 40 (Урал)

АЦ-40 (Краз)

	20.

	СЧ-16 п. Аникино
	01
	50

	АЦ 40 (Урал)

АЦ-40 (Краз)

	21.

	Отдельный пожарный пост
	8 901 617 68 42
	7
	Амур

                                                                                                         Приложение 2

к постановлению Администрации

Межениновского  сельского поселения

                                                                                        от «28» февраля 2013 года № 35

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц сельского поселения, предприятий и организаций, которые информируются о возникновении пожара и ходе его тушения

	№

п\п
	Должностные лица Администрации поселения, предприятий,

организаций
	Ф.И.О.
	Дневное время
	Ночное время

(22.00 – 6.00)

	по вызову №1
	по допол. вызову
	телефон
	по вызову №1
	по дополвызову
	телефон

	1.
	Глава поселения (Глава Администрации)
	Званитайс

Алла Николаевна

	96 97 80

96 97 25

8 960 976 54 63

	96 97 80

8 960 976 54 63

	2.
	Управляющий делами
	Чумерина Оксана Александровна

	8 909 540 87 81

96 97 25

	8 909 540 87 81

	3.
	Специалист 1 категории Администрации Межениновского сельского поселения
	Швец Валентина Николаевна

	96 97 32

96 97 99

8 961 885 81 32

	96 97 99

8 961 885 81 32

	4.
	Директор МБУ «Сельский Дом культуры                         с. Межениновка
	Сенникова  Вера Никитьевна

	8 913 115 74 69

	8 913 115 74 69

	5.
	Директор МБОУ «Межениновская средняя общеобразовательная школа»
	Соловьев

Олег

Юрьевич

	96 97 17

96 97 45

	96 97 45

	6.
	Директор МБОУ «Басандайская средняя общеобразовательная школа»
	Чернявская

Зоя

Юрьевна

	93 90 19

8 906 957 21 29

	 8 906 957 21 29

	7.
	Директор ООО «Строительный двор»
	Марьяшин Анатолий Борисович

	57 32 30

	57 32 30

	8.
	Заведующая ФАПом

с. Межениновка
	Новикова Тамара Петровна

	96 97 10

	96 97 93

8 953 91179 26

	9.
	Заведующая ФАПом

 п. Басандайка
	Зырянова Риарита Андреевна

	20 12 63

	25 11 07

	10.
	Заведующая отделением связи

с. Межениновка
	Шамина

Нина Афанасьевна

	96 97 40

	96 97 83

	11.
	Заведующая отделением связи

п. Басандайка
	Толкачева Александра Васильевна

	93 90 23

	12.
	Лесничий  Томского лесхоза
	Логунова

Тамара Ивановна

	93 90 17

8 953 915 3789

	93 90 13 8 953 915 3789

	13.
	Директор ООО                          « Жилищная Компания Томского района»»
	Ющенко

Александр Леонидович

	42 95 07

     Приложение 3 к постановлению

 Администрации Межениновского

     сельского поселения

                                                                                             от «28» февраля  2013 года № 35

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря для помещений и строений, принадлежащих гражданам и юридическим лицам

	№ п/п
	Наименование помещения, строения
	Первичные

средства пожаротушения
	количество
	примечания

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Квартиры, комнаты в многоквартирном жилом доме
	1. огнетушитель порошковый или углекислотный емкостью не менее 2-х литров
	  единица на 100 м² общей площади помещений квартиры  (комнаты)
	Приобретает и несет ответственность за содержание собственник

	2. асбестовое покрывало размером 1х1
	единица на квартиру (комнату)

	3. пожарный кран внутриквартального пожаротушения со шлангом и распылителем  в соответствии п. 7.4.5. СПиН 31-01-2003 «Жилые здания»

	Для квартирных зданий, оборудованных хозяйственно-питьевым водоснабжением

	2
	Индивидуальные жилые и дачные дома
	1. емкость с водой объемом не менее 200 л

	Единица на два частных дома
	Приобретение за счёт коллективных средств домовладельцев, членов дачных кооперативов.

Раскрепление инвентаря осуществляется на общих сходах, собраниях

	2. ведра
	одно на частный жилой  или дачный дом

	3. немеханизированный пожарный инструмент (ломы, багры, крюки с деревянной рукояткой, ведра, комплекты для резки электропроводов, ножницы, диэлектрические боты и коврики, лопаты совковые и штыковые, вилы, тележки для перевозки оборудования, ручные насосы, пожарные рукава, защитные экраны, ящики с песком объемом 0,5, 1,0 или 3,0 м² в зависимости от размера строения)
	На пять частных жилых  или дачных дом:

1 лом;

1 багор;

1 штыковая лопата;

1 совковая лопата;

1 вилы

	3
	Гаражи
	1. огнетушитель емкостью не менее 5 литров (пенные, водные, порошковые, углекислотные)
	единица на   машино-место
	Приобретается за счёт владельцев

	2.  асбестовое покрывало  размером не менее 1х1  м
	единица на одно помещение

	3. ящик с песком емкостью не менее 0,5 м ³  с совковой лопатой
	единица на одно  помещение

	4. трос, буксирная тяга
	единица на одно  помещение

	4
	Вспомогательные , подсобные помещения, , хозяйственные постройки (бани, сараи, помещения для скота, птицы и др.)
	1. Огнетушители емкостью не менее 2 литров (пенные, водные, порошковые, углекислотные)
	Единица на 50 м ² защищаемой площади
	Приобретается за счёт владельцев

	5
	Помещения  общественного или иного назначения, связанные с индивидуальной трудовой деятельностью, размещаемые на территории частных землевладений
	По нормам ППБ 01-03

	Приобретается за счёт владельцев

Примечания:

1. Огнетушители должны размещаться  на видных, удобных для доступа местах на высоте не менее 1,5 м.  Огнетушители содержатся согласно паспорту и своевременно перезаряжаются.

2. Асбестовые покрывала хранятся в герметических тубах.

3. Выбор типа огнетушителей (пенный, водный, порошковый, углекислотный) зависит от класса пожара и находящихся в помещении материалов. Определяется в соответствии с ППБ 01-03.

4. На электрооборудование должны быть установлены защитные устройства.

5. На стенах индивидуальных жилых домов (калитках и воротах домовладений) вывешиваются таблички с изображением инвентаря, используемого для тушения пожара.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «28» февраля 2013
№  36
с. Межениновка

	О введении на территории Межениновского сельского поселения особого противопожарного режима

        В связи со значительным увеличением количества пожаров на территории Томского района, в целях стабилизации обстановки и своевременного предупреждения пожаров и гибели людей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории населенных пунктов Межениновского сельского поселения с 01.03.2013 по 01.04.2013 г. особый противопожарный режим.

2. Ответственному за пожарную безопасность  на территории Межениновского сельского поселения Швец В.Н. совместно с участковым уполномоченным полиции Узун С.А. (по согласованию) провести проверку жилых домов, временных жилых строений, мест возможного проживания лиц, ведущих асоциальный образ жизни.

3. Директору МБОУ «Межениновская средняя общеобразовательная школа» Соловьеву О.Ю. (по согласованию) и директору МБОУ «Басандайская средняя общеобразовательная школа» Чернявской З.Ю. (по согласованию) организовать дополнительную разъяснительную работу по предупреждению пожаров в  образовательных учреждениях среди учащихся школ и на родительских собраниях.

4. Делопроизводителю Стрелковой Е.А. разместить в общедоступных местах информацию для населения  по соблюдению требований пожарной безопасности и  действий  (до приезда пожарных расчётов) во время тушения пожара.

5. Руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, обеспечить беспрепятственные подъезды к зданиям, строениям и сооружениям, а также к источникам противопожарного водоснабжения.

6. Управляющему Делами Чумериной О.А. опубликовать настоящее постановление  в Информационном бюллетене Межениновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Межениновского сельского поселения  (http:// www.spm.tomskinvest.ru).

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                             А.Н. Званитайс

01.03.2013